

Số: \*  
-KH/ĐU

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

**Học tập, nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện các chỉ thị,  
kết luận, kế hoạch của Trung ương (Khóa XIII) và  
các Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy khóa XIX**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 46-KH/TU ngày 15/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về học tập, nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Trung ương (Khóa XIII) và các nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy khóa XIX; Kế hoạch số 32-KH/ĐUK ngày 30/12/2021 của Đảng ủy Khối CQ&DN tỉnh, Đảng ủy Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch học tập, nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện các Chỉ thị, kết luận, nghị quyết của Đảng như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm làm cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động nắm vững, đầy đủ các quan điểm, nhiệm vụ và giải pháp trong các chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy mới ban hành; tạo sự thống nhất cao về nhận thức, ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận cao trong cán bộ, đảng viên; từ đó cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tích cực thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng.

2. Việc học tập các chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Trung ương và Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy là một trong những nhiệm vụ trọng tâm cần được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc. Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ việc tổ chức học tập các nghị quyết, chỉ thị, kết luận theo hướng veà nghiên cứu, nắm vững những nội dung chủ yếu, vừa liên hệ sâu sắc với tình hình thực tế của cơ quan; kết hợp việc tự nghiên cứu với nghe phổ biến, quán triệt, thảo luận và viết thu hoạch.

3. Việc xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt các chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Trung ương và Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy phải đảm bảo cụ thể, thiết thực, sát đúng với nhiệm vụ chính trị và thực tiễn của cơ quan, đơn vị. Tại hội nghị dành thời gian thỏa đáng để thảo luận kế hoạch hành động thực hiện.

4. Việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng phải được tiến hành đồng thời với việc tổ chức thực hiện thật tốt các nhiệm vụ chính trị khác và công tác phòng, chống dịch bệnh Covid.

## **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN HỌC TẬP**

### **1. Nội dung**

- Tập trung làm rõ tình hình và nguyên nhân; quan điểm chỉ đạo; mục tiêu, nhiệm vụ, các giải pháp chủ yếu trong nghị quyết, chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Đảng và trách nhiệm của cấp ủy, chi bộ, chuyên môn, đoàn thể trong tổ chức thực hiện. Quán triệt và thảo luận kỹ những nội dung chủ yếu trong kế hoạch hành động của cấp ủy thực hiện các chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Trung ương và nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

### **2. Đối tượng, tài liệu, hình thức, thời gian học tập**

- **Đối tượng: toàn thể cán bộ, đảng viên, quần chúng thuộc Sở Nội vụ.**
- **Tài liệu: theo Kế hoạch số 46-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 32-KH/ĐUK của Đảng ủy Khối (các chi bộ tự tải tài liệu học tập).**
- Hình thức: kết nối hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức.
- Thời gian: theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Các chi bộ trực thuộc** có trách nhiệm quán triệt, chỉ đạo triển khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, đảng viên trong chi bộ và phân công nhiệm vụ cụ thể trong cấp ủy và đảng viên trong Chi bộ thực hiện các nội dung theo yêu cầu; thông báo đến toàn thể cán bộ, đảng viên, quần chúng tham gia hội nghị học tập trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức (lịch được thông báo đến các chi bộ ngay khi Ban Thường vụ có văn bản).

**2. Giao bộ phận Văn phòng Đảng ủy, cán bộ phụ trách công tác tuyên giao, các đồng chí Đảng ủy viên, căn cứ nhiệm vụ được giao tham mưu cho Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ Sở ban hành các chương trình, kế hoạch hành động triển khai các chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Đảng. Định kỳ 6 tháng, hàng năm tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, quyết định. Trong quá trình tổ chức thực hiện, Kế hoạch có thể được điều chỉnh, bổ sung phù hợp với tình hình thực tế./.**

**Nơi nhận:**

- BTV Đảng ủy Khối (b/c);
- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ Sở;
- Các chi bộ trực thuộc;
- UBKT Đảng ủy Sở;
- Các tổ chức đoàn thể chính trị;
- Lưu: VT, VPĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ**

**Trần Quốc Huy**